CARAMBEÍ, QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                                                                     EDIÇÃO Nº 2103 - ANO IX                                                                                                                                         40

↓ ATOS DO LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 1/2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO
ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$
100.000,00.

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, com base no § 1° do artigo 10, da Lei 1.366/2020 Lei Orçamentária Anual, faz
saber que a Câmara aprovou a seguinte Resolução:

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir um Credito Adicional Suplementar
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), de acordo com as seguintes especificações:

CÓDIGOS DESCRIÇÃO VALOR R$
01 Legislativo Municipal
001 Câmara Municipal
01.031.0001.2001 Manutenção da Câmara Municipal
60- 3.3.90.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica o Legislativo
autorizado a cancelar igual valor na dotação orçamentária constante no Orçamento Geral do
corrente exercício financeiro, conforme disposto no art. 43, § 1°, Inciso III, da Lei Federal
4.320/64, como segue:

CÓDIGOS DESCRIÇÃO VALOR R$
01 Legislativo Municipal
001 Câmara Municipal
01.031.0001.2001 Manutenção da Câmara Municipal
15- 3.1.90.92.00.00  Despesas Exercícios Anteriores 100.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Carambeí, 13 de abril de 2021.

ELIO ALVES CARDOSO
Presidente

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
Vice-presidente

ECLAITON MOREIRA BUENO
1º Secretário

SERGIO LUIS DE OLIVEIRA
2º Secretário

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 100.000,00

TOTAL DO CANCELAMENTO 100.000,00

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE CARAMBEI:01613765000160
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Carambei, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=29284231000156, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A3, CN=MUNICIPIO DE CARAMBEI:01613765000160
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Data: 2021-04-14 17:29:27
Foxit Reader Versão: 9.5.0

MUNICIPIO DE CARAMBEI:01613765000160